
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS 016/2019– CPL/SE-
DOP
Objeto: Contratação de empresa para realizar os serviços das obras de 
revitalização da Orla do Maçarico, Rua João Pessoa S/N Salinópolis Estado 
do Pará, conforme edital e seus anexos.
Data de abertura: 30 de março de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 05 de março   de 2020.

Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 530481
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 2019/584195
Licitação nº: 001/2020
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data da Adjudicação: 04/03/2020
Data da Homologação: 04/03/2020
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar con-
dicionados da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – Sedop
Empresa vencedora adjudicada: SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 11.048.879/0001-68, com o valor de R$ 
25.222,08 (Vinte e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e oito centavos)
Belém/PA, 04 de Março de 2020.

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 530434

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

ERRATA
.

15° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2012
Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 34.122 de 19/02/2020. 
Protocolo: 525324
ERRATA
Onde se lê: “Data da Assinatura: 17/02/2019.”.
Leia-se: “Data da Assinatura: 17/02/2020.”.
Contratada: Consan Engenharia Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 530770

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2017
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, 
a contar de 22.02.2020, encerrando em 21.02.2021.
Data da Assinatura: 21/02/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Bastos Propaganda Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 530763

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020 – COSANPA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, representada neste 
ato por sua Diretora de Gestão de Pessoas e Logística, Sra. FERNANDA RE-
GINA DE PINHO PAES, no uso de suas atribuições e em conformidade com 
os documentos contidos no bojo do processo administrativos (E-Protocolo) 
nº 2020/26625, tramitado nesta Companhia, resolve reconhecer a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO, com base no Artigo 29, inciso II da Lei nº 13.303/2016, 
c/c art. 71, inciso II do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COSANPA - RILC, e contratar a empresa TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E 
TECNOLOGIA EIRELI. Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.679.989/0001-50, 
com sede Tv. Angustura, nº 2813, Bairro/Distrito: Marco, Município de Be-
lém, Estado do Pará, CEP: 66.093-040 endereço eletrônico: licitaçoes2@

tccopiadoras.com.br, telefone: (91) 3366-5100/5103, para o fornecimento 
de 01 (um) Projetor Acer X1123H 3.600 Lumens SVGA HDMI e UBS B Preto 
Bivolt, no valor unitário de R$2.150,00 (dois mil e cento e cinquenta reais), 
perfazendo o valor global de R$2.150,00 (dois mil e cento e cinquenta re-
ais), conforme a Cotação eletrônica nº 007/2020 às fl s. 04 a 07, a Proposta 
às fl s. 14 a 15, o Memorando nº 011/2020-USLG às fl s. 23, o Despacho da 
Secretária – DGPL às fl s. 24, o Parecer Jurídico nº 60/2020 – PJU às fl s. 29 
a 33, partes integrantes do Processo de Dispensa.
Belém-Pa, 05 de Março de 2020.

FERNANDA REGINA DE PINHO PAES
Diretora de Gestão de Pessoas e Logística

RATIFICAÇÃO
Ratifi co o presente TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, pelas razões aci-
ma expostas.

JOSÉ ANTÔNIO DE ANGELIS
Presidente

Protocolo: 530767

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE 
SERVIDOR

.

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017-COSANPA
O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, no uso de 
suas atribuições legais e em consonância com as legislações Federal e Es-
tadual, torna pública a convocação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público nº 01/2017 (cadastro de reserva), conforme especifi cado abaixo. 
No período de 06/03/2020 à 20/03/2020, o candidato convocado para a 
Regional Metropolitana de Belém e Regional Nordeste deverá apresentar-
se na sede da empresa em Belém – São Brás. O candidato convocado para 
a Regional Baixo Amazonas deverá apresentar-se na sede da empresa em 
Santarém.   O horário da apresentação é das 8h às 12h, munido da docu-
mentação exigida e dos exames médicos solicitados no item 2.8 do Edital 
nº 01/2017.

Seq. Cargo Nome do Cargo Localidade Clas. Nº Ins-
crição Nome do Candidato

1 016

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 
ÁREA DE ATUAÇÃO: 
ADMINISTRATIVA

RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 9º 52846 NEILA PATRICIA MONTEIRO 

BRITO

2 012 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 4º 357 IGOR JOSÉ DA SILVA GUI-

MARÃES

3 026 ASSISTENTE CO-
MERCIAL

REGIONAL NORDESTE - CAS-
TANHAL 2º 27801 OSIRIS PEIXOTO DE AZEVE-

DO NETO

4 046
TÉCNICO EM 

SEGURANÇA DO 
TRABALHO

RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 3º 26873 FELIPE BRENDO MARTINS 

COLARES

5 089 ADMINISTRADOR RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 8º 64425 SIMONE MARIA HUBNER 

CAMAGO

6 094 ANALISTA DE 
SISTEMA

RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 6º 16993 ELTON JHON DIAS GON-

ÇALVES

7 098 ECONOMISTA RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 1º 46149 CINTIA ANTUNES GONÇALVES

8 098 ECONOMISTA RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 2º 47631 CARLOS MARCOS DE OLIVEI-

RA PIMENTEL JUNIOR

9 098 ECONOMISTA RMB - REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELEM 3º 42432 MARIO DA SILVA ARAÚJO

10 107
ENGENHARIA – ÁREA 
DE ATUAÇÃO: ENGE-
NHEIRO SANITARISTA

REGIONAL BAIXO AMAZONAS – 
SANTARÉM 1º 63194 JULIA DE SOUZA CARVALHO

11 093 ADVOGADO RMB – REGIÃO METROPOLITANA 
DE BELÉM 13º 17219 KEILA ANDREANE CORREA 

DA SILVA

O não comparecimento do candidato até o dia 20/03/2020 conforme de-
terminado neste Edital, ensejará a perda da vaga. A avaliação médica terá 
caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto para 
admissão.
Belém, 06 de março de 2020.

JOSE ANTONIO DE ANGELIS
Presidente

Protocolo: 530474


